
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 мая 2023 года № 58–72 

Санкт-Петербург 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона 

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов 4, 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий 

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 г. 

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 41 (далее – Комиссия) р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий лиц 

согласно приложениям №№ 1–35 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г. Садовников 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

Ю.В. Наумчик 

 подпись   



Приложение № 1 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 576 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Глазкова Екатерина Юрьевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

2 Мавлютова Регина Нязымовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 
Тюрморезов Константин 

Константинович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

4 Целикова Елена Васильевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 577 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Абакумова Анна Олеговна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

2 Белоусова Елена Ивановна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

3 Куклина Лидия Владимировна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

4 Углев Александр Валентинович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 3 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 578 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Журавлев Олег Анатольевич 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Мамонтов Леонид Валерьевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

3 Попова Алена Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

4 Фаленкова Элеонора Олеговна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

5 Царенкова Дарья Владимировна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 4 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 579 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Атапин Алексей Александрович 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

2 Добролинская Юлия Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Климов Андрей Александрович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 5 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 580 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Зайцева Татьяна Владимировна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Макарова Светлана Вячеславовна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

3 Морозова Светлана Анатольевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

4 Стукалова Галина Петровна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

5 Тимофеева Юлия Валерьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

6 Щербина Николай Николаевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 6 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 581 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бельченко Алексей Владимирович 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

2 Воробьев Виктор Сергеевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Ефимов Николай Владимирович 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

4 Ефимова Ольга Николаевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

5 Конополько Виктория Петровна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

6 Пряхин Алексей Юрьевич 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 7 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 582 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Прохорова Наталья Валерьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Родинков Андрей Александрович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 8 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 583 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Авилкина Анастасия Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Скаковская Анастасия Сергеевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

3 Соколова Екатерина Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

4 Тюрморезова Ольга Анатольевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 9 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 584 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Белова Мария Эдуардовна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Гольдер Ирина Леонидовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

  



Приложение № 10 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 585 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Деймунд Виктория Андреевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

2 Иванюшина Анастасия Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Селифонова Алла Ивановна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 11 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 586 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 
Агонен-Рыжова Эмилия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

2 Антонова Наталья Алексеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Иванова Лилия Ильязовна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 12 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 587 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Жердева Людмила Сергеевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Кашуро Арина Андреевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Слободина Екатерина Михайловна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

4 Стоянова Оксана Икрамовна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

5 Тимошин Владимир Владимирович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 13 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 588 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Воронова Ольга Михайловна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Григорьева Галина Николаевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

3 Казакова Людмила Ивановна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

4 Конисова Марина Анатольевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

5 Новиков Вадим Владимирович 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

6 Погодина Ольга Леонидовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

7 Подгорная Елена Васильевна  

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

8 Шрамко Евгений Александрович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

 

  



Приложение № 14 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 589 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бадалова Надежда Михайловна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

2 Кондратьева Олеся Владимировна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

3 Шрамко Татьяна Валерьевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

 

  



Приложение № 15 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 590 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Алещенко Ксения Владимировна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Долгушина Юлия Дмитриевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Иванов Алексей Геннадьевич 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

4 Левченко Анастасия Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

5 Чепраков Иван Сергеевич 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 16 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 591 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Баранов Василий Павлович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Соловьева Ольга Яковлевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 17 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 592 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Деревянко Евдокия Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

2 Максимов Сергей Дмитриевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 18 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 593 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Михнович Алексей Викторович 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

2 Притьмова Елена Валерьевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

3 Проневская Ольга Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 

4 Райкова Ольга Анатольевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

 

  



Приложение № 19 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 594 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Веркалец Наталья Аркадьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Прибега Игорь Петрович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Сидельникова Анна Андреевна 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 20 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 595 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Клевцов Роберт Евгеньевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

2 
Колесник Анастасия Ивановна Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

3 Нисканен Елизавета Юрьевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

4 Парасюк Юлия Андреевна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

5 Почтарева Алина Павловна 
Собрание избирателей  

по месту работы 
 

 

  



Приложение № 21 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 596 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кнопинский Леонид Владимирович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

  



Приложение № 22 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 597 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Гаршина Елена Борисовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Иванов Сергей Вильевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 23 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 598 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Арсеньев Антон Владимирович 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

2 Дунин Владимир Владимирович 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

3 
Правдюк Александр 

Константинович 

Собрание избирателей  

по месту работы 
 

 

  



Приложение № 24 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 599 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Дмитриев Иван Сергеевич  
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Карапетян Георгий Егиевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

3 Корейс Елена Геннадьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 25 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 600 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кучерук Владислав Николаевич 
Собрание избирателей  

по месту жительства 
 

2 Севастьянов Денис Иванович  
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Сюганов Иван Михайлович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

4 Шаповалова Елена Сергеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 26 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 601 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Жоголева Алина Александровна 
Собрание избирателей 

по месту работы 
 

2 Карапетян Нарине Грачиковна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

3 Кузьмина Марина Игоревна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

4 Чернобривцев Денис Алексеевич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

 

  



Приложение № 27 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 602 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Пашукова Марина Юрьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Ширяева Юлия Александровна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

 

  



Приложение № 28 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 603 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Ложкина Александра Борисовна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

2 Маршин Дмитрий Денисович 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

3 Попова Екатерина Валерьевна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

4 Тарураев Вячеслав Вячеславович  
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

5 Яковлев Иван Александрович  
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

  



Приложение № 29 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 604 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Андриянова Мария Владимировна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Круглова Анастасия Витальевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Сычева Маргарита Ивановна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

  



Приложение № 30 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 605 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Выгодский Юрий Ефимович 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

2 Карандашева Татьяна Эдуардовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Синицына Светлана Ивановна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

4 Ткаченко Оксана Леонидовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

5 Шуршев Александр Алексеевич 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

6 Шуршева Светлана Юрьевна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 31 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 606 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Беркольд Александр Борисович  
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Кажурина Татьяна Валерьевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

3 Латий Ангелина Витальевна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 32 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 607 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кичина Елена Викторовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

2 Слипин Роман Сергеевич 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

  



Приложение № 33 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 608 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Иванова Лариса Михайловна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

2 Карлова Светлана Борисовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

3 Салахбекова Юлия Борисовна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

  



Приложение № 34 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 609 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Дойжа Оксана Алексеевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

2 Клименко Татьяна Алексеевна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

3 Машкин Вячеслав Игоревич 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

4 Пичукан Анна Айваровна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

 

  



Приложение № 35 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

от 30 мая 2023 г. № 58–72 

 

Список лиц,  

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 610 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество  Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Алымова Анастасия Александровна 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

2 Ковальчук Светалана Петровна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 2 

3 Рощин Евгений Алексеевич 
Собрание избирателей 

по месту жительства 
 

4 Садовникова Александра Андреевна 
Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
№ 1 

5 Федоров Евгений Иванович 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

 


